ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы городского округа Тольятти
 «____»___________2024 г. №_____________________

О внесении изменений
в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти
от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
финансов администрации городского округа Тольятти»

В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016г. № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти:
1. Внести в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации городского округа Тольятти» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1. Раздел 1.4 «Затраты на приобретение основных средств» Приложения к распоряжению дополнить Таблицей 12.4 следующего содержания:
«Таблица 12.4

Норматив затрат на приобретение оборудования по обеспечению информации безопасности

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества, в год
	Предельная цена за ед., руб. (не более)

	1
	Межсетевой экран
	Шт.
	1
	600 000,00

1.2. Таблицу 16.1 «Норматив затрат на приобретение запасных частей для серверного оборудования» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

Таблица 16.1 «Норматив затрат на приобретение запасных частей для серверного оборудования»
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу в руб., (не более)

	1
	Батарейный комплект для источника бесперебойного питания
	Шт.
	4
	130 000,00

1.3. Пункт 1 Таблицы 23 «Норматив затрат на оплату работ по монтажу (установке) оборудования» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	1
	Монтаж сплит-системы
	Шт.
	1
	18 000,00

»

1.4. Таблицу 26 «Норматив затрат на приобретение систем кондиционирования» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

Таблица 26 «Норматив затрат на приобретение систем кондиционирования»
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу в руб., (не более)

	1
	Сплит-система
	Шт.
	Не более 1 единицы на 1 рабочее помещение
	45 000,00

	2
	Сплит-система*
	Шт.
	Не более 2 единиц на 1 рабочее помещение
	            65 000,00

*для серверной

2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы				     				Г. В. Гильгулин